市教組 発 第１７号

                        ２０２３年 ６月 ２日

各分会委員長 様

                          大阪市教職員組合

                         執行委員長 松岡 誠

  沖縄平和学習会の開催ならびにパーランクの申し込み（２学期）について

 平素は、市教組の活動にご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 市教組は、沖縄の歴史的経過を正しく理解するとともに、学校現場での平和

教育・人権教育を更に充実・発展させるために、標記の学習会を下記のとおり

開催いたします。

 つきましては、青年部組合員を中心に多くの参加を要請します。

 また、学習会終了後にパーランクの申し込み（２学期）を受付けますので、

パーランクを希望される分会は、必ず、ご参加願います。

  なお、数に限りがありますので、希望が多数の場合は抽選となります。

                記

１）日 時   ７月 ５日（水）18:30～

２）場 所      アネックスパル法円坂 ３階１号室

３）演 題   「命どぅ宝 沖縄戦とガマ」

         ～沖縄の歴史を子どもたちにどう伝えるか～

４）講 師      山本隆司さん（沖縄県教職員組合 元執行委員長）

５）定 員      ５０人

６）申込み   市教組まで電話でお申し込みください。

               なお、定員に達した場合は締め切らせていただきます。